
 

 

 

 

 

    

 

 

２学期に入り、いくつもの学校行事を経験して、子どもたちは大きく成長しています。10月４日（金）

の校外学習では、水族館でマナーを守り、海の生き物を観察することができました。また２６日（土）の

東っ子運動会では、多数のご参観ありがとうございました。徒競走や競争遊戯、そして熱心に練習したダ

ンスを発表することができました。 

１１月は、学習を深める時期です。実りの秋となるよう、学校生活を進めてまいります。１１月７日（木）

には「立冬」を迎え、暦の上では冬が始まっていきます。日ごとに寒さも身にしみる季節になります

ので、日々の生活習慣を整えることができるよう、家庭でのご支援・ご協力をお願いいたします。 

 １１月の学習予定  

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

国語・・・おもちゃの作り方を説明しよう       音楽・・・おまつりの音楽 

算数・・・かけ算（２）、三角形と四角形         図工・・・ことばのかたち ともだちハウス 

生活・・・皆で使う町の施設 さつまいものしゅうかく 体育・・・ボール投げゲーム、遊具遊び 

★三角定規の準備について★ 
１１月中旬から算数の「三角形と四角形」の学習で三角定規を使用します。３・４年生以降の学習でも

必要になるため、コンパスや分度器とセットになったものを案内させていただきます。お子さんに封筒を

渡しました。購入希望の方は、代金を封筒に入れて、11月６日（水）までに担任へ提出願います。 

★フッ素イオンについて★ 

１０月 3１日（木）にフッ素イオン導入を受けた方は、代金６７０円を１２月１１日（水）の引落日に

ゆうちょ口座より引き落としさせていただきます。 

        ★図工の持ち物ついて★ 

１１月の中旬に図工の「ともだちハウス」の学習をする予定です。おかし箱が必要となりますので、ご

準備ください。 

①  金額 ７０００円 

内訳 給食費 ５７００円 

   学年費 １３００円 

②  引落日 １１月１１日（月） 

 ゆうちょ銀行総合口座から、上記の金額と手数料 10 円が引き落としされます。残高不

足の場合は引き落としできませんので、あらかじめ残高の確認をお願いします。 

なお、引き落としができなかった場合は、担任からご連絡差し上げますので、指定の学

校口座に振り込みをお願いします。振込手数料はご家庭でご負担ください。 

◎ １１月の学校徴収金のお知らせ ◎ 

一宮市立木曽川東小学校 

   １１月号 

令和６年 １０月３１日 


